Tempo Normal de Disputa de cada lote: O tempo normal de disputa acontecerá conforme 

discricionariedade do Pregoeiro, acrescido do tempo aleatório, determinado pelo sistema (tempo randômico).   

9. DISPÊNDIO ESTIMADO DA LICITAÇÃO 

9.1. O valor total previsto para contratação é de R$ 162.006,64 (cento e sessenta e dois mil, seis reais e 

sessenta e quatro centavos), obtido de acordo com a média calculada entre as cotações de preços 

apuradas no mercado e no sistema Banco de Preços constantes no processo 

10. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

10.1. Fonte de Recursos:  Tesouro Municipal e do Fundo Municipal de Trânsito – FUMSTRAN

[...]

e fiscalizar a entrega dos bens, anotando em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução e 

determinando o que for necessário à regularização de falhas ou defeitos observados 

5. VALOR TOTAL ESTIMADO PARA CONSECUÇÃO DO OBJETO 

O valor total previsto para contratação é de R$ 162.006,64 (cento e sessenta e dois mil seis reais e sessenta e 

quatro centavos), obtido de acordo com a média calculada entre as cotações de preços apuradas no mercado e no 

sistema Banco de Preços constantes no processo, tendo como base os quantitativos deste Termo de Referência. 

6. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: